中国技术创业协会医疗卫生信息互联互通技术分会

关于召开医疗卫生信息互联互通标准(FHIR) 的

培训通知

各有关单位和个人：

Health Level 7（HL7）在医疗健康数据交换和信息模型标

准领域已经耕耘了 30 余年，并不断的在适应医疗健康领域的数

字化变革，FHIR (Fast Healthcare Interoperability

Resources 快速医疗互联互通资源)是基于新兴行业发展的新规

范，它通过 HL7 V2， V3，RIM 和 CDA 的定义和实施过程中的成

功和挑战的经验教训应运而生。FHIR 既可以作为独立的数据交

换标准，也可以与现有广泛使用的其他标准合作。其目的是在

不牺牲信息的完整性的情况下简化实施。

随着近几年的发展，FHIR 标准已经越来越为人所接受并使

用，发达国家已经得到大范围的应用，目前已成为推进医疗卫

生信息互联互通应用的重要规范。为适应国际发展，提高我国

整体医疗健康信息共享互联水平，培养合格技术人才，我分会

应医院和厂商的要求，特举办 2024年医疗卫生信息互联互通标

准(FHIR)培训班。

培训有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国技术创业协会医疗卫生信息互联互通技术

分会

二、培训时间

2024 年 12 月 12日-2024 年 12 月 13 日

报名截止日期：12 月 6 日

三、培训地点：

上海市静安区灵石路 718 弄

四、培训课程内容

1. 医疗卫生信息互联互通与标准进展

2. FHIR 资源（数据类型/术语/临床资源）

3. FHIR API（基本交互/查询）

4. 交换范式（总体介绍/消息、文档和订阅）

5. FHIR 本地化（扩展和约束/ Profiles/实施指南）

6. FHIR 的架构模式

7. FHIR Connectathon 介绍

8. FHIR 标准应用及工具操作

五、交费须知

（一）费用说明

1. 培训费 4,000 元/人；

2. 分会会员单位、医疗机构、学术机构的学员 3,000 元/人；

3. 分会理事单位可免一人培训费；

4. 近两年内参与过 FHIR 相关培训的学员可单独参加考

核，考核费用为 1,500 元/人，需另外缴纳；

5. 请于 12 月 6 日前汇款，备注请注明“FHIR”。

（二）汇款方式

户  名：中国技术创业协会

开户行：中国建设银行北京市金安支行

账  号：11001029200053005880

六、相关说明

1. 本次培训后将颁发结业证书。

2. 如需参加考核按照国际考试相关标准进行，请遵守考

核现场具体要求进行笔试。考核通过后将颁发证书。

3. 培训学员需自带笔记本电脑。

4. 为保证培训质量，仅限 30 人参加。

七、联系方式

李老师 13716542958  FHIR@hl7.org.cn

请在汇款后扫描右侧二维码报名

中国技术创业协会

医疗卫生信息互联互通技术分会

二 O二四年十一月四日